
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от  11.11.2021                                                                                             №  2/9                 

 
О внесении изменений в Положение «О налоге на имущество 
физических лиц на территории муниципального образования 

«Нагорное сельское поселение», утвержденное решением Совета 
народных депутатов Нагорного сельского поселения от 28.11.2019 № 

4/10 
 
В целях реализации положений Федеральных законов от 02.11.2013 № 

307-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части первой и главу 30 части 
второй Налогового кодекса Российской Федерации», от 04.10.2014 № 284-ФЗ 
«О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу 
Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», 
во исполнение статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Закона Владимирской области от 09.11.2020 № 104-ОЗ «О внесении 
изменений в Закон Владимирской области «О налоге на имущество 
организаций», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение «О налоге на имущество физических лиц на 
территории муниципального образования «Нагорное сельское поселение», 
утвержденное решением Совета народных депутатов Нагорного сельского 
поселения от 28.11.2019 № 4/10 следующие изменения: 

1.1. Абзац 6 пункта 2 статьи 2 после слов «, применяющих специальные 
налоговые режимы» дополнить словами «0,5 процента на 2022 год, 1 процент 
в 2023 году». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 
Нагорного поселения». 

 
 

 
Глава поселения          И. В. Русакова 


